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سامانه اس- ۳۰۰ 
در حال استقرار است

تسنیم: امیر فرزاد اسماعیلي، فرمانده  �
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص)، گفت:  ما 
سامانه موشکی اس-۳۰۰ را داریم که وضعیت 
آن بحمداالله در حال استقرار است. او افزود:  
محموله های این مجموعه نیز در حال ارسال به 
ایران است و ان شاءاالله این سامانه در کشورمان تا 

پایان سال جاری عملیاتی خواهد شد.

بازداشت ۳  ایرانی در ترکیه
ایرنا: پلیس ترکیه اعلام کرد سه ایرانی به  �

اتهام قاچاق مواد مخدر دستگیر و روانه زندان 
شده اند. براساس گزارش روز جمعه خبرگزاری 
آناتولی، تیم های مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
پلیس استان قیصری ترکیه در عملیاتی سه نفر 
ازجمله یک ایرانی را در کنترل های جاده ای خود 
در مسیر شهر قیصری به مالاتیا دستگیر کرد. 
مأموران مبارزه با مواد مخدر پلیس ترکیه در شهر 
مالاتیا در عملیاتی ۸۳کیلو و ۶۰۶ گرم هرویین 
خالص کشف و در این رابطه دو ایرانی را دستگیر 
کردند. براساس این گزارش، یک ایرانی دیگر نیز در 
جریان بازرسی از یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
به همراه پنج کیلو و ۲۲۶ گرم تریاک دستگیر 
شده است. گفته می شود بیش از ۲۰۰ ایرانی در 
زندان های ترکیه به سر می برند که اتهام و جرم 

اکثر آنها قاچاق و حمل مواد مخدر است. 

رئیس شورای فدراسیون روسیه 
به ایران سفر می کند

ایرنا: شورای فدراسیون روسیه (سنا) اعلام  �
کرد که براساس برنامه ریزی اي که در حال 
نهایی شدن است، خانم والنتینا ماتویینکو رئیس 
این شورا برای افزایش هرچه بیشتر سطح روابط 
با ایران به تهران سفر خواهد کرد و با مقام های 
بلندپایه جمهوری اسلامی دیدار می کند. بنا 
بر اعلام الیاس اوماخانوف نایب رئیس شورای 
فدراسیون روسیه، ماتویینکو در سفر خود به 
تهران برنامه های متعددی از جمله مذاکره 
احتمالی با حسن روحانی رئیس جمهوری ایران 
را در دستور کار دارد. اوماخانوف در مصاحبه با 
خبرگزاری ریانووستی گفته است که زمان تقریبی 

سفر حدودا ماه نوامبر (آبان- آذر) خواهد بود. 

لندن پس از «برگزیت» می تواند 
تحریم های ایران را لغو کند

ایلنا: این احتمال وجود دارد که به دنبال  �
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت)، لندن 
تحریم های ایران را لغو کند و به تجارت با این 
کشور بپردازد. خبرگزاری اینترنشنال بیزینس تایمز 
در گزارشی با بیان این مطلب، نوشت: وکلای 
شرکت شپرد مولین، مستقر در نیویورک به این 
خبرگزاری انگلیسی گفتند پس از آنکه انگلیس به 
طور رسمی اتحادیه اروپا را ترک کند، تحریم های 
این اتحادیه که علیه ایران اعمال می شوند، دیگر 
برای انگلیس لازم الاجرا نخواهند بود. بنابراین، 
انگلیس دیگر موظف به رعایت تصمیمات 
ازجمله  اروپا،  اتحادیه  و دستورالعمل های 
ممنوعیت تعامل با برخی سازمان ها و افراد خاص 
نخواهد بود. به گفته وکلای شرکت شپرد مولین، 
تحریم های آمریکا علیه ایران همچنان می تواند 
روابط تجاری انگلیس با ایران را تحت الشعاع قرار 
دهد. انگلیسی که اتحادیه اروپا را ترک کرده است، 
قادر خواهد بود در کل به تجارت با ایران بپردازد 
اما تا جایی که تعاملات آن با ایران با بانک ها، دلار 

یا اتباع آمریکا ارتباطی پیدا نکند. 

کوتاه دیپلماسى
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می خواهند مانع تحقیقات درباره 
بورسیه ها شوند

نماینده مردم تهران در مجلس دهم با اشاره به 
علت خودکشی این دانشجو، بر ارتباط نداشتن این 
مسئله با پرونده بورسیه ها تأکید کرد و گفت: «البته 
این دانشجو از بورس تحصیلی استفاده می کرده؛ اما 
به هیچ عنوان بورس او قطع نشده و قطعا نمی توان 
پیگیری پرونده بورسیه ها از سوی مجلس را علت 
خودکشی این دانشجو دانست که متأسفانه سعی 
مي کنند مسئله را این طور نمایش دهند». او تصریح 
کرد: «با این حال، برخی به دنبال سیاسی کردن این پرونده 
هستند و این درست نیست که بی دلیل این مسئله را به 
پرونده بورسیه ها ارتباط دهیم. به نظر می رسد، برخی 
از نمایندگان مي کوشند با وارونه جلوه دادن واقعیت، 
مانع از تحقیقاتی شوند که قصد داریم در کمیسیون 
آموزش و تحقیقات درباره پرونده بورسیه ها به انجام 
برسانیم». عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
همچنین با انتقاد از عملکرد برخی رسانه ها، گفت: 
«متأسفانه چند خبرگزاری خاص به دنبال انگیزه های 
سیاسی خود سعی دارند با جریان سازی درباره واقعه 
خودکشی دانشجوی کاشان، این اتفاق را به پرونده 
بورسیه ها ارتباط دهند و جالب این است که در این 
راستا اقدام به انتشار برخی اسناد محرمانه نیز می کنند 
که به صورت مجزا مي توان آن را پیگیری کرد». نماینده 
مردم تهران در مجلس دهم در ادامه با اشاره به 
مسئولیتی که پیش از این در وزارت علوم به عنوان مدیر 
کل اداره بازرسی و پاسخ گویی به شکایت ها داشته، 
بر آشنایی با چنین پرونده هایی تأکید کرد و گفت: 
«موضوع خودکشی این دانشجوی دانشگاه کاشان 
به هیچ عنوان ارتباطی به پرونده بورسیه ها ندارد و فارغ 
از آن، نحوه تشکیل چنین کارگروهی از سوی رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات صحیح نبوده و این 

کارگروه وجاهت قانونی ندارد».

ارسال پیامک  تهدیدآمیز برای 
برخي روزنامه نگاران 

قاسمی در بخش دیگری از مطلب خود آورده 
است: «درحالی که مطالبه جامعه پاسخ گویی قضائی 
و امنیتی امثال حسین فریدون بعد از سخنان رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور و... بود، صحنه با این پیامک 
ارسال شده تغییر می کند. هر کسی یا مجموعه ای چنین 
اقدامی را کرده است، در زمین گیرندگان حقوق های 
نجومی بازی کرده است». درهمین حال محمدعلی 
وکیلی، نماینده مردم تهران در مجلس و مدیرمسئول 
روزنامه ابتکار، در گفت وگو با خبرگزاری «برنا» با اظهار 
بی اطلاعی از این پیام گفت: «وزارت ارشاد مسئول 
است و باید طی حکمی به شورای مرکزی فضای 
مجازی درخواست پیگیری کند». او با بیان اینکه ما 
باید حداقل امنیت روانی و حریم شخصی را برای قشر 
خبرنگار و رسانه فراهم کنیم، افزود: «این پیام از دو 
حالت خارج نیست، یا جنبه خودسرانه و شخصی دارد 
که زنگ خطری در جامعه رسانه است یا اگر حکومتی 
و به شکل امنیتی باشد، باید طی ابلاغیه رسمی قبل از 
ارسال به وزارت ارشاد اعلام می شد و از این جهت از 
درجه قانونی ساقط است بنابراین من اهالی رسانه و 
کسانی که پیام را دریافت کرده  اند را به آرامش دعوت 
می کنم و امیدوارم خطری آنها را تهدید نکند». وکیلی 
دلیل چنین اتفاقی را هرج ومرج قانونی دانست و گفت: 
«اینکه یک نفر می تواند در کشور ما به حریم شخصی 
تعداد کثیری از اهالی رسانه حتی برای تسویه حساب 
شخصی دست پیدا کرده و ایجاد رعب و وحشت کند، 
زنگ خطر امنیتی است. بنابراین این مسئله باید به 
شکل جدی و قانونی برای مشخص شدن مرجع صدور 
پیام پیگیری شود که آیا این پیام دستور قضائی داشته 
است یا خیر؟ شخصی بوده است یا امنیتی؟ و اگر 
شخصی بوده، در جهت دستگیری فرد متخلف اقدام 
صورت گیرد و اگر از سوی مرجع امنیتی بوده، دلایل 

مشخص ارائه شود».

ادامه از صفحه2
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ایلنا: علی لاریجانی در مراسم گرامیداشت شهدای 
هفتم تیر که شامگاه پنجشنبه در حوزه علمیه امام 
حسن مجتبی (ع) و به میزبانی حجت الاسلام 
ناطق نوری برگزار شده بود، با اشاره به شهادت 
برادران ناطق نوری در این حادثه گفت: خانواده 
ناطق نوری از ذخایر انقلاب هستند به طوری که این 
خانواده همواره در انقلاب نقش فعالی داشتند. 
رئیس مجلس ادامه داد: یکی از افرادی که در اوایل 
انقلاب توانست نیروهای انقلاب را ساماندهی کند و 
خصوصا در جامعه روحانیت نقش اساسی و فعالی 
داشته باشد، حجت الاسلام ناطق نوری بوده است 
و امروز همه ما قدردان ایشان هستیم که در مسیر 
انقلاب بار ها گذشت کرده اند و نقش همیشه فعالی 
داشته اند. لاریجانی تصریح کرد: شهید بهشتی، 
همواره آماج حملات بود و علاوه بر افراد خارج از 
دایره انقلاب، افراد جاهل داخل حلقه نیز به ایشان 
توهین می کردند اما ایشان همواره با صبوری از آنها 
گذشت می کردند. ما اکنون احزاب زیادی داریم؛ اما 
تعداد کمی از آنها فعالیت تشکیلاتی دارند و نیرو 
تربیت می کنند و خوب است در مراسم سالگرد 
هفتم تیر از اعضای باقی مانده این حزب برای 

ساماندهی و کار تشکیلاتی استفاده گردد. 
ممکن است ناامنی به کشور ما سرایت کند

لاریجانی ادامه داد: بعد از توافق هسته ای، کشور 
شرایط متفاوتی را تجربه کرد و ما باید امروز مطابق 
این شرایط حرکت کنیم. ما باید به این سؤال جواب 
بدهیم آیا بعد از توافق هسته ای کشورهایی که با 
ما مبارزه می کردند اکنون رفتارشان مسالمت آمیز 
شده یا شرایط آنها تغییر کرده است. امروز هرچه 
ما به رفتار آنها دقت می کنیم هیچ سازش و رفتار 
مسالمت آمیزی نمی بینیم، به طورمثال درباره شرایط 
منطقه هیچ گونه سازشی وجود ندارد. کشورهای 
غربی به دنبال برهم زدن توافق هسته ای نیستند 

زیرا در پشت پرده نگرانی هایی دارند و سعی دارند 
با چانه زنی مسئله های جدیدی را به وجود آورند. 
به طورمثال در رفع تحریم ها سنگ اندازی می کنند. 
آنها می خواهند فشارهای اقتصادی را از راه های 
دیگری ایجاد کنند. به طورمثال به اسم تروریسم 
و حقوق بشر به دنبال ایجاد تحریم های جدیدی 
هستند. رئیس مجلس با اشاره به تحریم های 
اعمال شده علیه حزب االله لبنان افزود: آنها آن قدر 
احمق نیستند که ندانند حزب االله با تروریسم مبارزه 
می کند و هیچ گونه فعالیت تروریستی ندارد، پس 
آنها به حزب االله فشار می آورند تا ایران را تحت فشار 
قرار دهند. ما از قبل به آنها گفته بودیم اگر غربی ها 
به دنبال این باشند بهانه های جدید، مسئله تحریم ها 
را احیا کنند؛ توافق هسته ای را به هم خواهیم زد. 
این امر هم در مصوبه مجلس وجود دارد و هم در 
فرمایشات مقام معظم رهبری. لاریجانی با اشاره به 
ناامنی ها در منطقه گفت: امنیت یک مسئله پیوسته 
است و ما در منطقه ای هستیم که در آن ناامنی 
وجود دارد و این امکان وجود دارد این ناامنی ها به 
کشور ما نیز سرایت کند براین اساس ما در منطقه 
نقش فعالی داریم و برای حفظ ثبات و امنیت 
خودمان سیاست های پیشگیرانه ای اتخاذ می کنیم. 

بانک ها باید معرفت نشان دهند
لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به وضعیت اقتصادی کشور گفت: در دولت 
قبل به بانک ها دستور می دادند و آنها مجبور 
بودند برخلاف قواعد قانونی و بانکی، دستورات را 
اجرا کند؛ نتیجه آن بی نظمی و آشفتگی در اقتصاد 
کشور شد. اما حالا که دولت جدید می خواهد 
نظام مند و قانونی رفتار کند، بانک ها ایستادگی 
می کنند. بانک ها باید الان معرفت خودشان را نشان 
دهند. ما در مجلس، قانونی تصویب کردیم که به 
تولید کنندگان تسهیلات بدهید و وام ها را تقسیط 

کنید و به وام های عقب افتاده فرصت تنفس بدهید؛ 
اما چون این مصوبه برخلاف منافع بانک ها است، 
آنها به آن عمل نمی کنند. اداره مالیات و بانک ها 
نباید به تولید کنندگان و صنعت گران فشار بیاورند. 
آنها باید کمک کنند تا فعالان اقتصادی از این برهه 

عبور کنند و علاوه بر دادن فرصت به تولید کننده ها، 
به آنها کمک هم کنند. رئیس مجلس در پایان 
عنوان کرد: من امیدوارم هرچه سریع تر این مسئله 
را پیگیری کرده و بانک ها را ملزم به دادن تنفس به 
تولید کنندگان و عقب انداختن وام های بانکی کنند. 

شرق: از سال ۲۰۰۶ که صدور قطع نامه های تحریم 
علیه برنامه هسته ای ایران آغاز شد، ایالات متحده 
آمریکا نقش فعالی در مطرح کردن این پرونده ها، 
محکوم کردن ایران در سازمان ملل و تصویب 
قطع نامه های ضدایرانی داشت. علاوه براین دولت 
آمریکا تحریم های یک جانبه ای را نیز علیه ایران 
رقم زد؛ تحریم هایی که توسط وزارت خزانه داری و 
وزارت خارجه آمریکا و با تصویب سنای این کشور 

به صورت یک جانبه بر ایران تحمیل می شد.
اما اکنون دولت واشنگتن در موقعیتی معکوس 
قرار گرفته است. از ابتدای دولت یازدهم و اعلام 
آمادگی رئیس جمهوری کشورمان، حسن روحانی، 
برای به نتیجه رساندن توافق هسته ای با غرب، 
دولت باراک اوباما تلاش زیادی کرد تا موانع 
مختلف بر سر راه توافق را از میان بردارد. بخشی 

از این تلاش ها تا به امروز ادامه دارد.
یکی از مهم ترین اقدامات ایالات متحده برای 
عادی سازی روابط با ایران خصوصا در زمینه 
اقتصادی، موضوع خرید آب سنگین بود. دولت 
اوباما با انعقاد قرارداد خرید آب سنگین از ایران 
درواقع چراغ سبزی به شرکت های آمریکایی و 
بانک ها و مؤسسات اقتصادی اروپایی نشان داد 
که قانع شوند تجارت با ایران برای آنها هزینه ای 

به دنبال نخواهد داشت.
حالا یک نشریه محافظه کار از این روند دولت 
آمریکا انتقاد کرده و در گزارشی تند، جان کری، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده، را بازاریاب ایران 

نامیده است.
ادم کردو، نویسنده این مطلب در واشنگتن 
فری بیکن، نوشته است: مقامات دولت باراک 
اوباما، رئیس جمهور آمریکا، تلاشی بین المللی 
را به منظور تشویق بازرگانان و دولت ها برای 
ازسرگیری تعامل با ایران سازماندهی می کنند. به 
گفته نمایندگان کنگره و منابع متعددی این اقدام 
دولت اوباما موجب شده است اتهاماتی از سوی 
اعضای مهم کنگره مطرح شود مبنی بر اینکه کاخ 
سفید به عنوان لابی جهانی جمهوری اسلامی 

عمل می کند.
گفته می شود تلاش های دولت اوباما در راستای 
تأمین منافع ایران حتی فراتر از تعهدات قیدشده 
در توافق هسته ای تابستان گذشته، تا جایی که 
دولت گروه ویژه اقدام مالی را تحت فشار قرار 
داده است. این نشریه محافظه کار مدعی شده 
که با وجود نقش تهران به عنوان حامی اصلی 
تروریسم در جهان، تلاش های ضدتروریستی خود 
را که بر روابط اقتصادی تهران با دیگر کشور ها تأثیر 

می گذارد، کاهش دهد.
تصمیم گروه ویژه اقدام مالی با تلاش های 
چندجانبه علنی و غیرعلنی مقامات ارشد 
آمریکایی به منظور ارتقای سطح تجارت جهانی با 
ایران هم زمان شده است. تلاش های حمایتگرایانه 
از ایران که سکاندار آن وزارت امور خارجه 
آمریکاست، باعث ایجاد شکاف هایی در میان 
مقامات ارشد دولت اوباما شده که با این تلاش ها 
مخالفند. قانون گذاران ارشد در کنگره می گویند 
دولت اوباما به غلط از توافق هسته ای به عنوان 
بهانه ای برای لابیگری به نفع ایران استفاده می کند.

در پی تصمیم هفته گذشته گروه ویژه اقدام 
مالی در زمینه کاهش اقداماتی که مانع تجارت 
سایر کشورها با ایران می شود، نمایندگان ارشد 
کنگره اکنون درگیر جدالی به منظور مقابله با 

تلاش های دولت اوباما در این زمینه شده اند. 
حامیان دولت اوباما که به دستیابی به توافق 
هسته ای کمک کردند، از تصمیم گروه ویژه اقدام 
مالی که یک کودتا به نفع ایران تلقی می شود، 
استقبال کرده اند. مخالفان توافق هسته ای در 
کنگره در گفت وگو با واشنگتن فری بیکن، استفاده 
دولت از توافق هسته ای به عنوان بهانه ای برای 

لابی به نفع ایران را اشتباه توصیف کردند.
پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، 
به واشنگتن فری بیکن می گوید: «کجای توافق 
هسته ای، پرزیدنت اوباما به ایران گفته است جان 
کری، وزیر خارجه آمریکا، باید به عنوان بازاریاب 
ارشد ایران خدمت کند؟» پل رایان مدعی شد 
این حقیقت را نمی توان نادیده گرفت که ایران 
همچنان کشور حامی تروریسم است. تا زمانی که 
در این زمینه تغییری ایجاد نشود، بازرگانان حق 

دارند درباره ورود دوباره به بازار ایران نگران باشند.
مایک پمپئو، عضو کمیته اطلاعات مجلس 
نمایندگان آمریکا، به فری بیکن گفته است دولت 
اوباما همان طور که بازرسان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را برای عقبگرد از بازرسی ایران تحت 
فشار گذاشت، اینک همین کار را با «کارگروه اقدام 
مالی» انجام می دهد و «در نتیجه، ما دید خود در 
مسائل حساس برنامه هسته ای را از دست داده ایم 
و همین مهم در جبهه مسائل مالی هم اتفاق 

می افتد».
منابعی به فری بیکن گفته  اند که دولت اوباما 
می کوشد برای شرکت ها و نهادهای متمایل به 
تعامل با ایران پوششی حقوقی در مقابل تحریم ها 

و دیگر تدابیر ناشی از تجارت با ایران ارائه کند.
جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، در 
هفته های اخیر به صراحت درباره تلاش هایش 
در زمینه کمک به اقتصاد ایران خارج از توافق 
هسته ای سخن گفته است. بسیاری از کارشناسان 
معتقدند تصمیم اخیر گروه ویژه اقدام مالی بخشی 

از همین تلاش های کری بود.
سناتور تد کروز به فری بیکن گفت هدف هر 
سیاست مسئولانه ای در برابر ایران باید جلوگیری 
از دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح هسته ای 
باشد نه اینکه یک بسته محرک اقتصادی در اختیار 
این کشور قرار داده شود. اما متأسفانه دولت اوباما 
دستیابی به توافق- هر توافقی - را تنها هدف خود 
قرار داد و در نتیجه چنین واقعیت اساسی ای را 

نادیده گرفت. 
گروه ویژه اقدام مالی از دیرباز ایران را مرکز 
اصلی تأمین بودجه فعالیت های تروریستی 
معرفی و دولت ها را تشویق کرده بود تا به منظور 
مجازات این رفتار به اقدامات مقابله ای مبادرت 
کنند؛ اکنون زمان بندی تغییر موضع گیری  این گروه 
با تلاش های دولت اوباما به منظور کمک به تجار 
آمریکایی، مانند شرکت هواپیماسازی بویینگ برای 
انعقاد قرارداد چند میلیارددلاری با ایران هم زمان 

شده است.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا:

«کري» بازاریاب ارشد ایران شده است

تجلیل على لاریجانى از ناطق نورى

مهر: وزارت دفاع آمریکا روز پنجشنبه در گزارشی 
جدید جزئیات بازداشت ۱۰ ملوان نیروی دریایی در 
آب های خلیج فارس در روز ۱۲ ژانویه ۲۰۱۶ را منتشر و 
اعلام کرد: نیروهایمان در این حادثه اشتباهات زیادی 
داشتند و عملکرد ما آن چیزی نبود که از نیروی دریایی 
انتظار می رود.پنتاگون در گزارش خود به اشتباهات 
متعدد این ملوانان اشاره و تأکید کرده است که آنها 
و یک سری از فرماندهان، مسئول این اتفاق هستند. 
در گزارش نیروی دریایی آمریکا به موردی اشاره 
شده است که در آن یکی از خدمه کشتی توقیف شده 
آمریکایی اطلاعاتی همچون حداکثر سرعت کشتی 
خود را نزد بازجویان ایرانی فاش کرده است. در 
این گزارش آمده است: «روشن است که برخی از 
ملوانان بازداشتی و البته نه همه آنها، اطلاعاتی 
بیشتر از نام، درجه، شماره خدمت و تاریخ تولد خود 

را در اختیار بازجویان ایرانی قرار داده اند». طبق این 
گزارش،  برخی از ملوانان بازداشتی آمریکا رمز عبور 
لپ تاپ و تلفن های شخصی خود و همچنین جزئیاتی 
درخصوص امکانات کشتی های خود را در اختیار 
نیروهای ایرانی قرار داده اند. پنتاگون همچنین اعلام 
کرد که ۹ نفر از اعضای نیروی دریایی در ارتباط با 
این ماجرا تنبیه انضباطی شده اند. وزارت دفاع آمریکا 
مدعي است که ایران با بازداشت نیروهایش، حقوق 
بین الملل را نقض کرده است. ژنرال ریچاردسون، 
فرمانده عملیات نیروی دریایی، نیز در اظهاراتش در 
یک کنفرانس خبری در پنتاگون، مدعی شد: هرچند 
ایرانی ها حق داشتند تحقیق کنند که چرا این قایق ها 
در نزدیکی جزیره شان بوده اند اما با قراردادن اسلحه 
روی آنها، فیلم برداری از مصاحبه هایشان و تخریب 

تجهیزات قایق ها، حقوق بین الملل را نقض کردند.

گزارش پنتاگون از ماجراى بازداشت 
تفنگ داران آمریکایى

دولت دانمارک مقررات جدید درباره پناه جویان 
را به اجرا گذاشت و در اولین اقدام نزدیک به ۱۲۹ 
هزار کرون پول همراه پنج ایرانی را مصادره کرد. 
این پنج ایرانی دو روز قبل با مدارک جعلی وارد 
فرودگاه کپنهاگ شده بودند. پارلمان دانمارک 
ژانویه گذشته با هدف محدودکردن ورود پناه جویان، 
قانونی را تصویب کرد که به مقام های این کشور 
اجازه می دهد پول نقد و اموال ارزشمند پناه جویان 
تازه واردشده به این کشور را مصادره کنند. به 
گزارش خبرگزاري ها، اکنون دولت دانمارک اجرای 
این قانون سختگیرانه را آغاز و در روز نخست (۳۰ 
ژوئن/ ۱۰ تیرماه) پول های همراه پنج پناه جوی 
ایرانی را - بالغ بر ۱۲۹ هزار کرون دانمارک- مصادره 
کرده است. این پنج ایراني که به دلیل داشتن 
گذرنامه هاي جعلي بازداشت شدند، سه زن و دو 

مرد ۲۶ تا ۳۵ ساله، بوده اند. به موجب قانون جدید 
پناهندگی در دانمارک، پناه جویان در بدو ورود به 
این کشور تفتیش خواهند شد و اگر بیش از ۱۰ هزار 
کرون دانمارک (هزارو ۳۴۰ یورو) پول نقد به همراه 
داشته باشند، پولشان ضبط خواهد شد. اموال و 
پول های مصادره شده به صندوق اداره مهاجرت 
و پناهندگی واریز می شود تا برای تأمین مخارج 
آنها استفاده شود. مخالفان دولت در پارلمان و 
کنشگران مدنی و سازمان های حقوق بشری در 
دانمارک و دیگر کشورها هشدار داده اند که مصادره 
اموال پناه جویان توهین به ارزش های انسانی است 
و اعتبار بین المللی دانمارک را هم مخدوش مي کند 
اما دولت دانمارک ضمن دفاع از این قانون می گوید 
هدف از این اقدامات، تأمین بخشی از هزینه های 

خود پناه جویان است.

مصادره اموال 5 پناه جوى ایرانى
پاسخ به جوسازي درباره افطاري  در دانمارك

امیرکبیر
ایلنا: در پی جوسازی برخی خبرگزاری های  �

خاص درباره برگزاری مراسم افطاری دانشجویان 
دانشکده فیزیک دانشگاه امیرکبیر که روز سوم تیرماه 
و با حضور رئیس و مسئولان این دانشکده برگزار شد، 
فارغ التحصیلان حاضر در مراسم افطاری در بیانیه ای 
نسبت به این جریان سازی های رسانه ای انتقاد کردند. 
بنا به گفته یکی از برگزارکنندگان این مراسم افطاری، 
برگزاری چنین مراسم هایی در ماه مبارک رمضان در 
دانشگاه امیرکبیر سابقه ای طولانی دارد و مراسم 
افطاری امسال هیچ تفاوتی با آنچه در سال های 
گذشته انجام می شد، نداشته است. ضمن آنکه 
برگزارکنندگان پیش از برگزاری این مراسم افطاری، 
مجوزهای لازم را دریافت کرده بودند و مهم تر آنکه 
مراسم افطاری در حضور رئیس و مسئولان دانشکده 
فیزیک و همچنین بسیج دانشگاه برگزار شده است. 
نکته حائز اهمیت دیگر درباره برگزاری این مراسم این 
است که دانشکده فیزیک برگزارکننده این برنامه بوده 
و این در حالی است که در خبرهایی که در روزهای 
گذشته در محکوم کردن این مراسم منتشر شده، از 
دانشجویان برگزارکننده آن به شدت انتقاد شده و 
مسئولیت برگزاری این مراسم به گردن چند انجمن و 

تشکل دانشجویی اصلاح طلب افتاده است. 

روزنه


